
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-3/2024  R. Novotný 28. 2. 2024 

Věc:
 

 
Zápis č. 3/2024 

z 3. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 28. února 2024 

výjezdní, po svazových nemovitostech – Konice, Brno 

Vančurova, Brno Lidická, Střelice 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Ing. Radek Novotný – předseda ÚVV ČSCH, Josef Vilhelm – místopředseda ÚVV ČSCH, Mgr. et 

Ing. Aleš Bukovský MSc., Ladislav Dobrovolný, Ing. Zdeněk Dráb, Jiří Koláček, MVDr. Václav Ráček, MVDr. 

Vlastimil Šimek, Ph.D., MVDr. Martin Urban  

• ÚRoK: Jiří Petružela 

• ÚOK: MVDr. Martin Urban předseda ÚOK chovatelů koček, Ing. Zdeněk Dráb předseda ÚOK 

chovatelů drůbeže,  

 

PROGRAM: 

 

Nejprve došlo k návštěvě svazových nemovitostí v pořadí Konice, Brno Vančurova, Brno Lidická, Střelice. Prohlídka 

pozemků a stavu budov členy ÚVV ČSCH a hostů probíhala od 10 hod do 15:30 hod. 

 

K jednání došlo v hotelu Kobero, v Říčanech 

 

1) Obhlídka nemovitostí v Konici, Brně a Střelicích 

2) Jednání v hotelu Kobero v Říčanech 

3) Schválení programu 

4) Schválení zapisovatele  

5) Schválení ověřovatelů 

6) Jednání 

a) Nemovitosti 

b) Evropská výstava 

c) Mgr. Martínek – kauza Milan Kotyza 

d) Likvidace Mikulášovice 

e) Výběrová řízení – CK SMCH 2025, program na rodokmeny, propagace 

f) Doručená pošta 

- Faktury ÚOK chovatelů koček 

- Dožínky na Letné 

- Objednávka ubytování a stravy pro účastníky CK SMCH 2024 v Kroměříži 

- Žádost klubu chovatelů Českého staváka 

- Čestné uznání OO ČSCH Brno (p. Ladislav Láník) 

- Stížnost pana Hampla 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

g) Právní služby 

h) Protokol per rollam 

i) Žádost ÚOK CHK 

7) Různé – Úrok 

- ÚOK CHD 

8) Závěr 

 

Ad 2) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 15:45 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný, 

který jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/3/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 3/2024 z 3. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2024 byl pověřen Ing. Radek Novotný. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/4/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 3/2024 z 3. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje     Ing. 

Radek Novotný, rozešle všem členům ÚVV ČSCH na schválení. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 5) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou všichni  přítomní členové ÚVV ČSCH.  

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/5/1: Ověřovateli zápisu č. 3/2024 z 3. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 6) a) Nemovitosti 

 

Správce nemovitostí nebyl přítomen na vlastním zasedání – společná schůzka se bude konat po prohlídce dalších 

nemovitostí ČSCH. Provedena krátká rekapitulace z návštěvy svazových nemovitostí. Předseda všechny vyzval – 

po vstřebání zážitků se vyjádřit. Podpořil návrh př. MVDr. M. Urbana, sestavit skupinu na např. Teams, kde se dají 

vkládat přílohy a jednou za týden/2 týdny se spojit přes videokonferenci a probírat nemovitosti tímto způsobem. Na 

zasedání ÚVV se věnujeme nemovitostem až 1/3 času jednání. V souborech bude tabulka, která bude obsahovat i 

platba nájmů. Svazem zakoupený a používaný Webex toto neumožňuje. MVDr. M. Urban navrhl komunikační 

kanál Google. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/1 a: ÚVV ČSCH pověřuje předsedy ÚVV ČSCH Ing. R. Novotného, aby společně se 

správcem svazového IT utvořil komunikaci pro všechny členy ÚVV ČSCH, pro správce nemovitostí p. R. Küffera 

a referentku sekretariátu pí K. Popelkovou, termín – příští týden. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

V noci zaslal správce nemovitostí fakturu za vypracování nájemní smlouvy od JUDr. Rokyty. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/2 a: ÚVV ČSCH odmítá fakturu za sepsání nájemní smlouvy z důvodu jejího 

neobjednání ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 



3  

 

b) Evropská výstava 

 

Provedeno znovu hlasování ohledně pořádání Evropské výstavy králíků, konstatováno zklamání nad přístupem ÚOK 

chovatelů králíků. Po krátké diskusi zůstává stejné stanovisko jako při schůzce on-line zamítavé stanovisko 

s možností návrhu konat EV v roce 2025. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/1 b: ÚVV ČSCH schvaluje nekonání Evropské výstavy králíků a morčat v roce 2024 

v Lysé nad Labem a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH zaslat konečné stanovisko vedení prezídia EE. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Vyjádření ohledně stavem názorů na sociálních sítí. MVDr. Martin Urban navrhl usnesení, které přijalo ÚOK 

chovatelů koček. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/2 b: ÚVV ČSCH se nebude na svých zasedání zabývat komunikací na sociálních sítích. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Diskutována byla komunikace mezi našimi zástupci ve strukturách Evropského svazu, přijato usnesení, které obdrží 

všechny ÚOK a zároveň i vedoucí sekcí v EE. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/3 b: ÚVV ČSCH ukládá všem ÚOK – veškerá komunikace zástupců odborných sekcí 

ČSCH v EE musí být zaslána v kopii na sekretariát ÚVV ČSCH. O tomto usnesení bude informován EE. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Předseda informoval, že na eurový účet začaly chodit platby ohledně účasti zahraničních posuzovatelů na 

mezinárodním školení v Solenici. Informaci podal MVDr. V. Šimek. Mezinárodní školení posuzovatelů králíků 

proběhne v Solenici 26.-28.04.2024, k 26.02.2024 bylo přihlášeno na 70 kolegů, uzávěrka přihlášek končí koncem 

února, následně obdrží jmenný soupis, který by měl být poslán na sekretariát, pro hladké zabezpečení mají 6.dubna 

schůzi ÚOK. Předseda se opět zeptal, zdali byl informován sekretariát nebo účetní ohledně došlých plateb. MVDr. 

M. Urban potvrdil, že nyní dělají kompletaci přihlášek na WCE v Evropě, vracejí některé platby a sumarizují platby. 

MVDr. V. Šimek uvedl, že v této věci je třeba se spojit s kontaktní osobou za pořádanou akci D. Caithamlovou. 

 

c) Mgr. Martínek – kauza Milan Kotyza 

 

Podána informace ohledně jednání s Mgr. Martínkem, ÚVV ČSCH projedná na svém zasedání a do 15. března 2024 

podá rozhodnutí ÚVV ČSCH. 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/1c: ÚVV ČSCH pověřuje dalším jednáním předsedu ÚVV ČSCH, který zašle návrh 

Mgr. Martínkovi na smír za schválených podmínek ohledně kauzy M. Kotyzy, a to do 15.3.2024 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

d) Likvidace Mikulášovice 

 

ZO ČSCH Mikulášovice nemá od roku 2020 zaplaceny členské příspěvky, sekretariát vyzval předsedu V. Juru st.  

k součinnosti, ale ten opět odmítl jakoukoli komunikaci. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/1 d: ÚVV ČSCH schvaluje zahájení likvidace Základní organizace Mikulášovice IČ: 

867 97 263 z důvodu nehrazení členských příspěvků a stagnaci v počtu členů pobočného spolku. ÚVV ČSCH 

schvaluje Ing. Radka Novotného jako likvidátora Základní organizace Mikulášovice IČ: 867 97 263, která při 

zahájení likvidace ponese název Základní organizace Mikulášovice – v likvidaci. 

 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

 

e) Výběrová řízení – CK SMCH 2025, program na rodokmeny, propagace 

 



4  

 

 

 USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/1e: ÚVV ČSCH schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pořádání CKSMCH pro rok 

2025.  

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0 

 

Ostatní VŘ se budou schvalovat per rollam 

 

f) Doručená pošta 

Faktury ÚOK chovatelů koček 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/1f: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení faktury ohledně vybraných poplatků FIFE a 

faktury pro ubytování v rámci Středoevropské výstavy koček v Ostravě. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Dožínky na Letné  

MZe se obrátilo na ČSCH ohledně každoroční prezentace při Celostátních dožínek v Praze na Letné. Návrh připraví 

místopředseda ÚVV ČSCH J. Vilhelm.  

 

Objednávka ubytování a stravy pro účastníky CK SMCH 2024 v Kroměříži 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/2f: ÚVV ČSCH schvaluje objednávku stravy a noclehů pro účastníky letošního CK 

SMCH v Kroměříži. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Žádost Klubu chovatelů českého staváka 

 

Klub chovatelů českého staváka podal žádost ohledně přispění k oslavám 100 let od založení, již toto diskutováno 

s předsedou ÚOK chovatelů holubů. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/3f: ÚVV ČSCH pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Ing. R. Novotného odesláním odpovědi, 

že ÚVV žádá o upřesnění požadavku, respektive finanční částky podpořenou rozpočtem této akce. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

  

Čestné uznání OO ČSCH Brno (p. L. Láník) 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/4f: ÚVV ČSCH schvaluje čestné uznání pro př. L. Láníka 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Stížnost pana Hampla 

 

Členové ÚVV ČSCH obdrželi stížnost pana R. Hampla, taktéž obdrželi reakci předsedy ÚVV ČSCH Ing. Radka 

Novotného. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/6/5f: ÚVV ČSCH vydává zákaz kouření v celé budově Sekretariátu ČSCH Maškova 3, 

Praha 8. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 3. ZDRŽEL SE – 0.  

 

V 18:40 opustil jednání př. Aleš Bukovský, svůj hlas předal př. MVDr. Václavu Ráčkovi. 

 

g) Právní služby 



5  

 

Rozeslán přehled právních kauz 

 

USNESENÍ 2/ÚVV 24/3/6/1 g: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení faktury AK Kučera za měsíc leden 2024. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 1.  

 

Ad h) SCHVÁLENÍ PROTOKOLU PER ROLLAM Č. 27 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/2/6/1 h: ÚVV ČSCH schvaluje protokol Per rollam č. 27. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad i) Žádost ÚOK chovatelů králíků 

 

V úterý ráno, den před výjezdním zasedáním obdrželi členové ÚVV ČSCH podněty k jednání od ÚOK chovatelů 

králíků, které vzešly ze schůze ÚOK CHK konané dne 23. 2. 2024. Bylo konstatováno, aby všechny materiály 

k jednání byly zasílány včas. Přesto předseda spolu s místopředsedou ÚVV ČSCH odpověděli na všechny otázky 

v žádosti, podali vysvětlení a odpověděli přítomnému členu ÚVV ČSCH a zároveň členu ÚOK chovateli králíků 

MVDr. V. Šimkovi. 

 

Ad 7) Různé  

 

 

- ÚOK chovatelů drůbeže 

Předseda ÚOK chovatelů drůbeže informoval o ukončení smlouvy, která je vázána na Kontrolní stanici 

v Lanškrouně. Došlo ke vzájemnému vypořádání pohledávek. Vše je vypořádáno. 

 

USNESENÍ 2/ÚVV 24/3/7/2: ÚVV ČSCH schvaluje dohodu o narovnání závazků s SŠZV Lanškroun a pověřuje 

předsedu ÚVV ČSCH Ing. Radka Novotného a místopředsedu ÚVV ČSCH Josefa Vilhelma podepsání smlouvy o 

vzájemném vypořádání pohledávek mezi ČSCH a SŠZV Lanškroun. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0 

 

Jiří Koláček informoval o jednání ve firmě Ergotep ohledně společného projektu Zverimex a já. Jednání nemělo 

výsledek, požadované informace nebyly předloženy. K informaci nám přítel Jiří Koláček dodá písemný záznam 

z jednání. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/7/3: ÚVV ČSCH ukládá jednateli firmy Zverimex s.r.o. předložit na další jednání účetní 

uzávěrku Zverimex s.r.o. za rok 2022 a rok 2023. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Proplácení paušálních náhrad pro členy ÚRoK. Jejich výši stanovuje na svém zasedání ÚVV ČSCH. Předseda ÚRoK 

má připravenou žádost o novou výši a vyplacení za rok 2023 dá předseda ÚRoK ČSCH do souladu s usnesením 

ÚVV ČSCH z roku 2022. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/7/4: ÚVV ČSCH stanovuje výplatní termíny pro výplatu kvartálních paušálních náhrad 

pro členy ÚVV, ÚKK a ÚRoK v měsících – únor, květen, srpen a listopad. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Místopředseda ÚVV ČSCH J. Vilhelm podal informaci ohledně ztrát zvířat na CV Chovatel 2023, na kterých začal 

pracovat po předání p. R. Hamplem, který mu seznam předal při skončení pracovního poměru. 

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/7/5: ÚVV ČSCH schvaluje proplacení finanční náhrady za ztracená zvířata na CV 

Chovatel 2023, která s poškozenými vyjednal místopředseda ÚVV ČSCH J. Vilhelm, pro MCH M. Zbořila, který se 



6  

vzdal finanční náhrady, vyjadřuje ÚVV ČSCH uznání a jako kompenzaci mu bude nabídnuto vystavení 4členné 

kolekce králíků bez úhrady klecného na CV Chovatel 2024. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 3/ÚVV 24/3/7/6: ÚVV ČSCH schvaluje založení eurového účtu u FIO banky a pověřuje předsedu a 

místopředsedu ÚVV ČSCH Ing. R. Novotného a J. Vilhelma jejím zřízením. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

MVDr. V. Šimek jako předseda veterinární komise podal informaci ohledně její doplnění o následující členy – 

MVDr. D. Vítková, MVDr. V. Horníčková a MVDr. M. Šebánková, Ph.D. Seznam členů veterinární komise spolu 

s jejich kontakty zašle MVDr. V. Šimek na sekretariát, aby byli vyvěšeny na svazovém webu 

 

USNESENÍ 2/ÚVV 24/2/11/7: ÚVV ČSCH schvaluje doplnění veterinární komise o členy MVDr. D. Vítková, 

MVDr. V. Horníčková a MVDr. M. Šebánková, Ph.D. Po dodání kontaktů bude aktualizována tabulka komise na 

svazovém webu. 

Hlasování: PRO – 9. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 8) Závěr 

 

Jednání bylo předsedou ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotným ukončeno ve 20:55 hod. Další jednání bude opět 

výjezdní, a to ve čtvrtek 28.3.2024. 

 

 

 

 

 

                          

         ______________________________                                _______________________________ 

       Josef Vilhelm    Ing. Radek Novotný    

místopředseda ÚVV ČSCH  předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsal: Ing. Radek Novotný 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 4. 3. 2024 

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 



7  

 


